Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000
www.verdejante.pe.gov.br
CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo Licitatório nº 050/2024
Dispensa de licitação nº 020/2024

O MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE (Secretaria de Educação), no uso de suas
atribuições legais, torna público, nos termos do art. 75, inciso I da Lei 14.133/2021, que
reconhece a dispensa de licitação realizada pela Comissão Permanente de Licitação para
CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA SERVIÇOS DE
REFORMA DE SALA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE RECURSOS AUDIOVISUAIS DA
DIRETORIA DE ENSINO CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA.

Considerando a prerrogativa do Art. 176, II, da Lei 14.133/2021, este procedimento ocorreu de
forma presencial nas instalações do prédio da Prefeitura municipal.

Vencedor:  PIRES GONDIM ENGENHARIA - CÍCERO HENRIQUE P GONDIM, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 53.644.383/0001-05, com sede na Rua Ancilon Eloi
Bezerra, s/n, Verdejante/PE.

Valor Total: R$ 48.829,67 (quarenta e oito mil, oitocentos e vinte e nove reais e
sessenta e sete centavos).

Verdejante/PE, 03 de junho de 2024.

Antônio Vitalino Leandro Filho
Agente de Contratação

Autorizo a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

HEDER BEZERRA TAVARES

Secretário de Educação